
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
10. 12. 2023 

Zpověď – v kostele před každou mší svatou kromě úterý. Možnosti zpovídání na faře, kde je nutná 
rezervace, jsou na nástěnce, webu a lístečcích vzadu k rozebrání. Nebude se zpovídat přede mšemi 
sv. 24., 25., 31. 12. a 1. 1. Zároveň se nebude zpovídat v neděli 17. 12. se na Boušíně přede mší sv. 

Sbírka na kněžský seminář a formace bohoslovců – dnes 10. 12. po všech mších svatých. 

Zpěvy z Taizé – dnes 10. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba.  

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 12. 12. v 7:30 na faře a v 8:00 v kostele. Děkujeme za úklid.  

Rorátní mše při svíčkách v adventu – každé úterý v 6:00 (místo mše sv. v 7:00) a v sobotu v 7:00. 
V kostele budou svítit pouze svíčky. V úterý po mši sv. jsou všichni srdečně zváni na faru na teplý čaj 
nebo kafe, které si tam uvaříme a snídani, kterou si prosíme přineste svoji. 

Světelný průvod do kostela – čtvrtek 14. 12., mše sv. pro děti začne světelným průvodem od zadního 
vchodu kostela. Prosíme děti, aby si vzaly s sebou lucerničku nebo svíčku a hlídaly si své svíčky, aby 
vosk nekapal na koberec. Děkujeme. 

Benjamínek – čtvrtek 14. 12. po mši svaté na faře. Bude se zkoušet zpěv na 24. 12. v 16:00 na 
„půlnoční dětskou“ mši. Zveme i mládež, která se chce připojit. 

Adorace – čtvrtek 14. 12. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba, rezervace na hlídání je na webu. 

Hlavní zkouška na vánoční mši sv. pro děti 24. 12. v 16:00 – neděle 17. 12. po mši svaté v 9:00. Děti 
a mládež, kteří si chtějí zahrát a zazpívat, jsou srdečně zváni. 

Otevřená věž kostela – neděle 17. 12. od 13:00 do 14:30. 

Adventní koncert Boušín – neděle 17. 12. v 16:00. Více informací na nástěnce v kostele. 

Čtení myšlenek sv. Augustina prokládané hudbou – neděle 17. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba. Více 
informací o nedělních adventních večerech na plakátku a webu farnosti. 

Ozdoby na vánoční strom v kostele – každou mši sv. v adventu mohou děti přinést jednu ozdobu 
(lucernu nebo vločku), kterou při obětním průvodu položí do jesliček. Každá ozdoba bude připomínat 
jednu mši svatou, na které děti byly v adventu. Nezapomeňte připevnit dostatečně dlouhé poutko. 

Adventní sbírka na TV Noe, Mary's Meals – označené kasičky jsou vzadu v kostele umístěny od 
neděle 3. 12. do pátku 22. 12. Více o Mary's Meals zde. Děkujeme všem, kteří přispějí.  

Mše sv. na Štědrý den dopoledne – pouze v 8:00 v Č. Kostelci a 11:00 na Boušíně. Rozpis dalších 
vánočních mší sv. je na webu a na nástěnce v kostele. V Červenokosteleckém zpravodaji je chyba 
a není uveden správný čas půlnoční mše sv. v Č. Kostelci. 

Účast na mších sv. 24. 12. a 25. 12. – vzhledem k tomu, že 24. 12. je neděle a 25. 12. je zasvěcený 
svátek, je dobré se zúčastnit alespoň dvou mší sv. Jedné v neděli 24. 12. (možné využít i mše sv. 
v sobotu navečer, v neděli dopoledne nebo odpoledne v 16:00, především pak rodiny s malými 
dětmi). A druhé v pondělí 25. 12. (případně některé z půlnočních). 

Potvrzení o daru na odečet daní – pokud by někdo chtěl do konce roku darovat nějaký finanční 
obnos farnosti, je možné mu vystavit potvrzení o daru, aby si to pak mohl odečíst z daní. Za všechny 
dary mockrát děkujeme. 

https://www.marysmeals.cz/co-delame/


Rozšířená adorace – adorace v kapličce od pondělí 25. 12. do pondělí 1. 1. bude přerušena. Řádně 
bude probíhat do pátku 22. 12. do 22:00. Znovu začne pokračovat od úterý 2. 1. od 8:00. Pokud se 
nám podaří obsadit nabízené termíny v rezervačním systému na webu farnosti, bude možné rozšířit 
adoraci v kapličce, a to již od úterý 2. 1. Bližší informace na webu a na nástěnce. 

Sbírka na opravu kostela – byla 32 404,- Kč. Děkujeme. Informace o sbírkách jsou na webu a na 
nástěnce ekonomické rady.  

Topení ve všední den – v kostele pouze v předních levých lavicích (před ambonem). 

Filmana – křesťanské filmy, které nasytí duši. Více informací zde a na nástěnce v kostele. 

Mimofarní akce – je nová kolonka na webu farnosti, po rozkliknutí „Plánované akce“. Tam budou 
informace o některých akcích mimo naši farnost. Děkujeme za starost o farní web. 

Kalendář farnosti – na nástěnce a webu farnosti „O farnosti“. 

Zápis z pastorační rady – na webu a na nástěnce farních rad. 

Na stolku v kostele – diecézní stolní kalendář, vánoční pohledy, zpovědní zrcadla a adventní 
brožurky s duchovním zamyšlením katechetů z královéhradecké diecéze. 

Tříkrálová sbírka – od 1. 1. do 14. 1. V sobotu 6. 1. vyrazí koledníci k vašim domovům 
s pokladničkami. Prosíme o spolupráci při hledání koledníků a vedoucích skupinek. Dobrovolníci – 
vedoucí skupinek a koledníci – hlaste se prosím koordinátorům sbírky, Lence Peterové či Janu 
Kordinovi. Kontakty na ně najdete na webu Oblastní charity www.charitack.cz. 

Duchovní obnova pro muže naší farnosti – pátek 16. – neděle 18. 2. 2024 v Rokoli. 

Sv. přijímání Verunky a Josífka Kábrtových – o. Miloslav se ptal na biskupství, pan biskup Jan 
souhlasil s tím, aby Verunka a Josífek mohli přijímat Pána Ježíše při svatém přijímání. 

Obětní průvod – chtěli bychom znovu poprosit děti, aby misku a konvičky nosily při obětním průvodu 
děti, které chodí k svatému přijímání. Ostatní děti mohou nosit srdíčka. Děkujeme za pochopení. 

https://filmana.cz/
http://www.charitack.cz/

